
CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549209

PORTARIA: 1607/2013
Objetivo: 01- AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; 
02- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571922212/IGOR DE OLIVEIRA VITAL (ENG. FLORESTAL) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 18/07/2013
571942452/LUIZ AUGUSTO DA SILVA MONTEIRO (ENG. 
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 
18/07/2013
58992131/MAURO ALEXANDRE AGUIAR (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549272

PORTARIA Nº 1602/2013-GAB/SEMA DE 02 DE JULHO 
DE 2013

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Mem.87718/2013/GEIND/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Alterar, por necessidade de serviço o período de Férias do 
servidor MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA matricula nº 
57175329/1, ocupante do cargo de Engenheiro, lançada na 
Portaria nº 1414/2013-GAB/SEMA de 17/06/2013, publicado no 
DOE nº32421 de 20/06/2013, referente ao exercício 2011/2012, 
que seria de 01 a 30/07/2013 para 15/07 a 13/08/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de julho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549286

PORTARIA Nº1603/2013-DGAF/GAB/SEMA DE 02 DE 
JULHO DE 2013

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando os termos do 
Mem.n°87700/2013/GEOTEC/NTI;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
JOSIANE REIS BEZERRA 55589786/2 2012/2013 15/07 A 13/08/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 02 de julho de 2013

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

EXTRATO DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549290

PROCESSO: 27588/2009
NOME DO INFRATOR: AUTO POSTO HORAS LTDA
INFRAÇÃO: Art. 118, incisos I e VI da Lei Estadual nº 
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: Art.93 da Lei 
Estadual nº 5.887/1995
PENALIDADE: MULTA SIMPLES, no valor de 2.000 UPF`s
PAGAMENTO: Efetuado no dia 14.09.2011

EXTRATO DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549294

PROCESSO: 12385/2012
NOME DO INFRATOR: JOSUÉ BATISTA DOS SANTOS
INFRAÇÃO: Art. 118, incisos I e VI da Lei Estadual nº 
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: Art.47, §1º E §3º 
do Decreto Federal nº 6.514/2008
PENALIDADE: MULTA SIMPLES, no valor de 2.500 UPF`s
PAGAMENTO: Efetuado no dia 19.03.2013

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549705

 Diretor de Gestão Florestal - DGFLOR, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 a 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução Normativa nº 11/2006, 
artigo 12º: NOTIFICA os proprietários ou representantes legais 
das empresas abaixo mencionadas, por se encontrarem em lugar 
incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – SEMA/Pa, no horário da 08:00 às 14:00h, 
a fi m de protocolarem as respostas das notifi cações emitidas 
pelo Setor de Atividades Agropecuárias -SEAGRO, no prazo de 
30 (trinta) dias improrrogáveis, contados a partir da data da 

publicação deste Edital. O não cumprimento da notifi cação, 
contida neste Edital, acarretará no INDEFERIMENTO do processo 
e ARQUIVAMENTO IMEDIATO.
Diretor Responsável: Otávio Augusto ChavesDiretor 
Responsável: Otávio Augusto Chaves

N° do Processo Empreendimento Nº da 
Notifi cação

Data da 
Ativação

Data do 
Vencimento

19769/2011 Fazenda Diamente 
Negro 44228/2013 25/01/2013 24/02/2013

25707/2011 Fazenda Porto maia 39613/2012 23/08/2012 07/10/2012

38533/2012 Fazenda Bela Vista 42179/2012 22/11/2012 06/01/2013

22097/2012 Fazenda estrela de Davi 42165/2012 22/11/2012 06/01/2013

29034/2011 Fazenda pontilhão 39633/2012 24/08/2012 08/10/2012

28357/2012 Fazenda Sugita III 40041/2012 05/09/2012 20/10/2012

28363/2010 Fazenda Sugita IV 40035/2012 05/09/2012 20/10/2012

7008/2011 Fazenda Arcoiris 39635/2012 24/08/2012 08/10/2012

30833/2011 Fazenda Itauna 44623/2013 04/02/2013 20/03/2013

30845/2011 Fazenda Bela Vista 44625/2013 04/02/2013 20/03/2013

28289/2011 Fazenda Bom Jardim II 43901/2013 17/01/2013 04/03/2013

23438/2011 Fazenda Nossa Senhora 
de Fatima 43902/2013 17/01/2013 04/03/2013

17242/2010 Fazenda Nossa Senhora 
de Fatima 44035/2013 21/01/2013 19/02/2013

30135/2010 Fazenda Vale do Ururé 42375/2013 01/02/2013 02/02/2013

3716/2011 Fazenda Samuel Lote 
971 38664/2012 25/07/2012 24/08/2012

21580/2011 Fazenda Nossa Senhora 
de Fatima 44399/2013 29/01/2013 28/02/2013

13988/2011 Fazenda Monte da Cruz 44119/2013 23/01/2013 22/02/2013

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549739

PORTARIA N° 1611/2013-GAB/SEMA DE 03 DE JULHO 
DE 2013
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM.
O Diretor de Gestão Administrativo e Financeiro, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o proc. 
20862/2013 e Memorando nº 87749/2013/GPFAP/CEC/DIAP;
R E S O L V E:
Autorizar viagem da servidora LUCIANA ALVES DE SOUZA, 
no período de 22/07 a 27/07/2013, à cidade de Iperó/SP, com 
objetivo de participar de Ofi cina de Monitoria e Elaboração de 
Matriz.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de julho de 2013.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549750

O diretor de Gestão fl orestal- DGFLOR, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 a 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução normativa n° 11/2006, 
artigo 12°. NOTIFICA os proprietários ou representantes legais 
das empresas abaixo mencionadas, por se encontrarem em lugar 
incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA/PA, no horário das 08:00h às 14:00h, 
a fi m de protocolarem as respostas das notifi cações emitidas 
pela Gerência de Projetos de Processamento de Produtos e 
Subprodutos Florestais- GEPROF, no prazo de 30(trinta) dias 
improrrogáveis, contando a partir da data da publicação deste 
Edital. O não cumprimento da notifi cação, contida neste Edital, 
acarretará no INDEFERIMENTO do processo e ARQUIVAMENTO 
IMEDIATO.
Diretor Responsável: Otávio Augusto Chaves 

PROCESSO NOTIFICAÇÃO EMPRENDIMENTO 

2012/567104 43467/2013 Izaeldes Madeiras 
Ind. e Com. de 

Madeiras 
2007/52054 43450/2013 Norte Sul Madeiras 

Ltda 
2007/379761 43453/2013 Sesmil Serraria 

Espírito Santo Minas 
Ltda 

2008/315868 43346/2013 Castelense Indústria 
e Comércio de 

Madeiras 
2008/318124 36759/2013 R J de Oliveira-ME 
2007/132539 36349/2013 W Moreira Cunha 

Indústria-ME 
2011/25314 45493/2013 14 Bis Indústria e 

Comércio Ltda-ME 
2009/11025 43443/2013 Indústria e Com. de 

Mad. e Esquadrias 
Jamelão 

2007/290267 46637/2013 E S do Nascimento e 
Cia Ltda 

2007/53564 43905/2013 El Shaddai Indústria 
e Comércio de 
Madeiras Ltda 

2006/395647 43431/2013 J F Q Madeiras Ltda 
2011/35154 41783/2013 Indústria e Comércio 

de Madeiras 3K Ltda 
2007/421085 43435/2013 M J de Oliveira 

Lima Importação e 
Exportação 

2008/375216 43339/2013 Indústria e Comércio 
de Madeiras 

Sudoeste Ltda 
2009/4478 45359/2013 N Gonçalves 

Guimarâes 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549774

O diretor de Gestão fl orestal- DGFLOR, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 a 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução normativa n° 11/2006, 
artigo 12°. NOTIFICA os proprietários ou representantes legais 
das empresas abaixo mencionadas, por se encontrarem em lugar 
incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA/PA, no horário das 08:00h às 14:00h, 
a fi m de protocolarem as respostas das notifi cações emitidas 
pela Gerência de Projetos de Processamento de Produtos e 
Subprodutos Florestais- GEPROF, no prazo de 30(trinta) dias 
improrrogáveis, contando a partir da data da publicação deste 
Edital. O não cumprimento da notifi cação, contida neste Edital, 
acarretará no INDEFERIMENTO do processo e ARQUIVAMENTO 
IMEDIATO. 

Diretor 
Responsável: 

Otávio 
Augusto 
Chaves

Processo 

Protoc. Razão 
Social 

CNPJ IE Notifi cação Data de 
Ativação 

Data de 
Vencimento 

242392 02/06/2008 Zimmer e 
Zimmer 

Ltda 

03.807.017/0001-
43 

15.213.688-
6 

28495/2011 06/09/2011 05/10/2011 

17619 13806/12 Mad.Vitória 
Ind. Mad. 

Com. e Exp.
Ltda 

07.346.714/0001-
03 

15.246.636-
3 

46009/2013 08/03/2013 08/04/2013 

11690 24/04/2012 G A 
Carvoaria 
Ltda-ME. 

12.166.268/0001-
87 

15.306.727-
6 

43652/2013 11/01/2013 09/02/2013 

13478 09/05/2012 M Almeida e 
CIA Ltda-ME 

05.033.529/0001-
25 

15.224.945-
1 

46016/2013 08/03/2013 06/04/2013 

17627 13/06/2012 Mad. Vitória 
Ind.Mad.

Com. Expo. 
Ltda 

07.346.714/0001-
03 

15.246.636-
3 

45923/2013 07/03/2013 05/04/2013 

17623 13/06/2012 Mad. Vitória 
Ind.Mad.

Com. Expo. 
Ltda 

07.346.714/0001-
03 

15.246.636-
3 

46013/2013 08/03/2013 06/04/2013 

30176 26/10/2010 D J Ind. e 
Comércio 

de Madeiras 
Ltda 

08.223.063/0001-
19 

15-
260185-6 

44909/2013 08/02/2013 09/03/2013 

34524 10/12/2010 Madeireira 
2001 Ltda 

01.923.607/0001-
06 

15-
192916-5 

44925/2013 08/02/2013 09/03/2013 

3990 24/02/2010 R A Ind. e 
Comércio de 
Carvão Ltda 

10.243.010/0001-
01 

15-
276173-0 

44094/2013 22/01/2013 20/02/2013 

28396 23/09/2011 Ipê Madeiras 
Ltda 

05.317.219/0001-
32 

15-
114030-8 

44919/2013 08/02/2013 09/03/2013 

22058 18/07/2012 C F Ind. e 
Com. de 
Madeiras 
Ltda-EPP 

08.223.999/0001-
40 

15-
261367-6 

46015/2013 08/03/2013 06/04/2013 

171406 17/04/2008 S M Lacerda 
Ind. Com.de 
Carvão Ltda 

09.451.957/0001-
29 

15-
271314-0 

44471/2013 30/04/2013 29/05/2013 


